
Exkurze Lékaři bez hranic 

Ve dnech 30. května - 1. června se třídy 1. ZAA,1. ZAB, 2. ZA, 1. ZL a  2. ZL 

zúčastnily výstavy „Lékaři bez hranic zblízka“. Výstava se konala na náměstí 

17. listopadu ve dvou plátěných stanech.  

Měli jsme možnost nahlédnout do těchto stanů. Byly zařízeny jako polní 

chirurgické jednotky nebo nemocniční oddělení. Dnes se již většinou 

používají nafukovací stany. Jsou lehké, snadno se postaví a přepraví, ale 

hlavně se v nich dá snadněji udržovat čistota prostředí. 

 

Dozvěděli jsme se, že organizace Lékaři 

bez hranic působí od roku 1971. Působí 

ve více než 70 zemích světa. Je to 

nezisková humanitární organizace, která 

se zaměřuje na záchranu lidských životů 

během vojenských konfliktů, po živelných 

katastrofách a při epidemiích. Poskytuje 

také zdravotní péči ve velmi chudých 

zemích, kde se jí lidem nedostává. 

Celá exkurze proběhla formou besedy, 

v příjemné a přátelské atmosféře. Dozvěděli jsme se, 

jak těžké je zasahovat při epidemiích eboly, nové 

informace o léčbě dětské podvýživy, v jak náročných 

podmínkách Lékaři bez hranic pracují, jak náročná je 

distribuce léků a zdravotnického materiálu do 

postižených oblastí. Zajímavé byly i zprávy z terénu, 

které nám průvodci výstavou vyprávěli. 

Je možné, že v budoucnu se někteří z nás, pokud 

získají potřebnou praxi a zkušenosti, s touto 

organizací vypraví na mise nebo se dobrovolnicky 

zapojí při projektech v České republice. 

Zapsala Denisa Svobodová 1ZAB 

 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Neziskov%C3%A1_organizace

